PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

24.01.2013  № 347/39
О     в н е с е н и и   изменений    и    дополнений

в  Решение Совета депутатов  города Лыткарино

«Об   утверждении   бюджета  города Лыткарино

на 2013 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 22.10.2010 №123/2010-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 29.08.2012 №1071/32 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие образования в Московской области на 2013-2015 годы»», Распоряжением Министерства финансов Московской области от  07.12.2012  №69     «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов муниципальных образований Московской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Московской области в 2013 году», а также с учетом необходимости решения первоочередных задач муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»
Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2013 год (прилагаются).

2. Направить настоящие изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино                           на 2013 год  Главе города Лыткарино  для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                                          В.В.Дерябин
Утверждено

Решением Совета депутатов города Лыткарино

от 24.01.2013  №347/39
изменения и дополнения
в бюджет города Лыткарино

на 2013 год

(утвержденный  решением Совета депутатов города Лыткарино от  13.12.2012  №329/37,          с учетом изменений и дополнений, внесенных Решением Совета депутатов г. Лыткарино от 25.12.2012 №342/38 )
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить бюджет города Лыткарино (далее – городской бюджет)                           на 2013 год по доходам в сумме 1 259 855,0 тыс.рублей  и  по расходам  в  сумме              1 334 791,9 тыс.рублей.

  2.Установить предельный размер дефицита городского бюджета на 2013 год                              в сумме 74 936,9  тыс.рублей.

  3.Направить на погашение дефицита городского бюджета в 2013 году                            поступления  из источников внутреннего финансирования дефицита городского бюджета  в сумме 74 936,9 тыс.рублей.».

2. В пункте 1 статьи 21 число «5677,4» заменить числом «6678,3»;
3. В четвертом абзаце статьи 26 число «270439,2» заменить числом «285939,2».

4. Пункт 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«1. Учесть, что в 2013 году бюджету города Лыткарино предоставляются межбюджетные трансферты  из бюджета Московской области в виде:

1) субвенций на финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий;

2) субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

в соответствии с Законом  Московской области «О бюджете Московской области на 2013 год.».

5. Статью 38 изложить в следующей редакции:
«Остаток средств местного бюджета на едином счете городского бюджета, открытом в Управлении федерального казначейства по Московской области,                             сложившийся на начало текущего финансового года, направляется:

- на осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства в сумме    15500,0 тыс.рублей;

- на покрытие временного кассового разрыва в целях обеспечения первоочередных выплат расходных обязательств городского бюджета в сумме 4405,9 тыс.рублей.».
6. Внести соответствующие изменения и дополнения в приложения к бюджету города Лыткарино на 2013 год:

- в Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет города Лыткарино в 2013 году.», изложив его в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лыткарино на 2013 год», изложив его в редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лыткарино на 2013 год», изложив его в редакции согласно Приложению 3 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 4 «Расходы бюджета города Лыткарино на 2013 год                                  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов», изложив его в редакции согласно Приложению 4 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 5 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Лыткарино в 2013 году», изложив его в редакции согласно Приложению 5 к настоящим изменениям и дополнениям;
-  в Приложение 6 «Расходы на финансирование мероприятий долгосрочных и ведомственных целевых программ муниципального образования «город Лыткарино»   на 2013 год», изложив его в редакции согласно Приложению 6 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лыткарино на 2013 год», изложив его в редакции согласно Приложению 7 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Лыткарино на 2013 год», изложив его в редакции согласно Приложению 8 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 10 «Распределение ассигнований из бюджета города Лыткарино на погашение и обслуживание муниципального долга в 2013 году», изложив его в редакции согласно Приложению 9 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 13 «Информация о муниципальном долге города Лыткарино по формам долговых обязательств с приложением перечня муниципальных гарантий, выданных от имени муниципального образования «Город Лыткарино» в 2013 году», изложив его в редакции согласно Приложению 10 к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 16 «Направление расходования средств субвенций, предоставляемых из бюджета Московской области бюджету города Лыткарино на 2013 год», изложив его в редакции согласно Приложению 11 к настоящим изменениям и дополнениям;

Глава города Лыткарино                                               Е. В. Серёгин
PAGE
2